percussorem predictum, facto legitime pro-

bato habet pro sua emenda LX s(olidos)

Stephan(ensium) vel ipse percuciens amit-

tit pugnum. Alter vero non percuciens

pro presumptione probata legitime tenetur

domino predicto in LX s(olidis) sine pugno.

Et si iudicium requiratur in predictis, ipsi

cives ad illud mittendi sunt tribus vicibus

a domino supradicto.

c. 7. 9. Item quod dicti cives et habitantes

in eadem civitate possunt sua propria auc-

toritate sine offensa iuris et iudicis infra

civitatem predictam et extra eandem va-

diare forenses pro snis debitis. Item pro

delictis ipsis civibus in persona et rebus

eorum factis et ipsos forenses capere et

detinere in carceribus privatis homines

tailliabiles seu expletabiles, personas ip-

sorum et bona, pro debitis et delictis a

suis dominis factis vel eciam perpetratis.

450. «) sine signo paragraphi A.

ipsum iudicium domino referant, assignetur,

quod dominus denegare non potest. Et

quando ipsi cives missi ad iudicium tribus

vicibus fuerint, si discordent, iudicium ipsum

ad predictum dominum revertitur, qui fre- 5

tus bonorum consilio secundum proposita

et allegata coram ipso ius suum proferet

inter partes. A quo iure si pars altera

se senciat aggravatam, ad suum superio-

rem appellare poterit vel maiorem. 10

8. Item quod nullus iudex civitatis pre-

dicte nullum quid potest petere a civibus

predictis seu ab habitatoribus in eadem
civitate ex suo officio vel auctoritate pro-

pria nec ad aliquam inquisicionem descen- 15

dere, si legitimus non appareat accusator,'

nisi iudex vel eius nuncius ipsum male-

factorem caperet in ipso delicto illud no-

torio perpetrando vel etiam perpetrato*'

notorie, vel nisi dominus agat et proponat, 20

aliquem percussisse alium de qualibet arma

moluta vel fecisse presumptionem de per-

cuciendo aliquem infra civitatem predictam

et banleiam Bisuntinam. Et tunc de indi-

cibus Bisuntinis qui primus est in citando 25

perenssorem predictum, facto legitime pro-

bato habet pro sua emenda sexaginta®

solidos Stephan(ensium) vel ipse percuciens

amittit pugnum. Alter vero non percuciens

pro presumptione probata legitime tenetur 30

domino predicto in sexaginta solidis sine

pugno. Et si iudicium requiratur in pre-

dictis **, ipsi cives ad illud mittendi sunt

tribus vicibus a domino supradicto.

9. Item quod dicti cives et habitantes 35

in eadem civitate possunt sua propria auc-

toritate sine offensa iuris et iudicis infra

civitatem predictam et extra eandem va-